
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami  

za Granicą 

Data posiedzenia: 10 stycznia 2012 r. 

Nr posiedzenia: 4 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Andrzej Person. 
 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań o charakterze programowym 
w zakresie opieki nad Polonią i Polakami za Granicą. 

2. Sprawy różne. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Marek Borowski, 
Barbara Borys-Damięcka, Leszek Czarnobaj, Józef Dobkowski, 
Robert Dowhan, Mieczysław Gil, Stanisław Gogacz, Wiesław Kilian, Marek 
Konopka, Andrzej Person, Janina Sagatowska, Piotr Zientarski, 

 − Ministerstwo Spraw Zagranicznych: 
− naczelnik w Departamencie Współpracy z Polonią Regina Jurkowska, 

− Fundacja Oświata Polska za Granicą: 
− członek zarządu Anna Michalska,  
− członek zarządu Jacek Giebułtowicz, 
 

 − przedstawiciel Kancelarii Senatu: 
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski. 

−  
 

Przebieg posiedzenia: 

Ad 1 
 
Przewodniczący komisji senator Andrzej Person poinformował, że 13 stycznia sejmowa Komisja 
Finansów Publicznych będzie głosowała nad poprawkami do rządowego projektu ustawy 
budżetowej na rok 2012, m.in. nad poprawką dotyczącą ograniczenia budżetu Kancelarii Senatu 
przeznaczonego na wspieranie Polonii. Senator zapowiedział przekazanie informacji na ten temat na 
kolejnym posiedzeniu komisji, które odbędzie się 18 stycznia.Dyrektor Biura Polonijnego Kancelarii 
Senatu Artur Kozłowski przedstawił opinię kancelarii na temat wniosków o zlecenie organizacjom 
pozarządowym zadań o charakterze programowym w zakresie pomocy Polonii i Polakom za granicą 
w 2012 r. Rozpatrywane wnioski dotyczyły zadań o tzw. bliskim terminie realizacji. 
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Andrzej Person, Robert Dowhan, Stanisław Gogacz, Barbara 
Borys-Damięcka, a także naczelnik w Departamencie Współpracy z Polonią MSZ Regina 
Jurkowska. 
Senator Andrzej Person pytał o możliwość odłożenia głosowania w sprawie wniosku Fundacji 
Polska z Bliska – Tradycja i Nowoczesność z Gdyni do czasu rozpatrywania dofinansowania zadań 
w ramach kierunku: wspieranie oświaty. 
Odpowiadając na pytanie senatora Roberta Dowhana, dyrektor Artur Kozłowski omówił kryteria 
brane pod uwagę przez Zespół Finansów Polonijnych przy podejmowaniu decyzji o przyznaniu 
dofinansowania organizacjom pozarządowym. 
Senator Stanisław Gogacz interesował się zasadami dystrybucji kwartalnika „Nasza Rota” wśród 
Polaków na Wschodzie.  



Senator Barbara Borys-Damięcka zwróciła się o omówienie wniosku Fundacji „Oświata Polska za 
Granicą” dotyczącego realizacji zadania „Polski Festiwal w Bristolu”, a także o uzasadnienie 
negatywnej opinii Kancelarii Senatu o jego dofinansowaniu.  
Następnie swoje wnioski zaprezentowali członkowie Zarządu Fundacji „Oświata Polska za Granicą” 
– Anna Michalska i Jacek Giebułtowicz. 
W trakcie dyskusji senator Andrzej Person zaproponował odłożenie głosowania nad wnioskiem 
w sprawie przyznania dofinansowania Fundacji Polska z Bliska – Tradycja i Nowoczesność z Gdyni 
na realizację zadania dotyczącego warsztatów artystycznych o Polsce „Trzy dni polskiej kultury” dla 
dzieci i młodzieży w placówkach polonijnych i szkołach brytyjskich na terenie Irlandii Północnej. 
Komisja jednomyślnie poparła ten wniosek. 
W wyniku głosowania komisja jednomyślnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą 
dofinansowania rozpatrywanych wniosków, z uwzględnieniem odrębnie zaopiniowanego wniosku 
senatora Andrzeja Persona. 
 

Ad 2 
 
Senator Janina Sagatowska wyraziła zaniepokojenie przebiegiem debaty parlamentarnej nad ustawą 
budżetową na rok 2012, w ramach której proponuje się przeniesienie do budżetu Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych środków przeznaczonych na wspieranie przez Senat Polonii i Polaków za granicą. 
Przypomniała m.in. starania podejmowane przez marszałka Senatu I kadencji Andrzeja 
Stelmachowskiego o sprawowanie opieki Senatu nad Polonią. Podkreśliła, że pozbawienie Senatu tej 
roli zostanie negatywnie odebrane przez Polonię i wpłynie na obniżenie rangi Izby.  
Senator pytała o szczegóły prac nad ustawą budżetową na rok 2012, a także o to, czy są 
podejmowane działania w celu zapobieżenia tej zmianie. Senator zaproponowała, by komisja 
rozważyła przygotowanie stanowiska w tej sprawie. 
Przewodniczący komisji senator Andrzej Person zaproponował natomiast zaproszenie na kolejne 
posiedzenie marszałka Senatu, który mógłby przekazać informację o wynikach debaty nad ustawą 
budżetową. Propozycja uzyskała poparcie komisji. 
 

 
 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 
 

Opracowano w BPS, BKS 
 

 


